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Kommunen sparer 10 % på varmen. I oktober og november har kommunen sparet 10 % 

på varmeforbruget i de kommunale bygninger. Bl.a. er temperaturen på rådhuset sat ned til 

19 grader. Energibesparelser holder både priserne i ro og forbedrer forsyningssikkerheden. 

 

Fra gas til fjernvarme. Omstillingen fra gas til fjernvarme i de eneste to boligområder 

(Herstedøster villaby og Herstedøster landsby) i Albertslund, der har gas, forventes afsluttet 

i 2023. I begge boligområder ønsker mere end 90 % af husstandene at få fjernvarme. 

 

Støtte til Verdensmål Centeret. Brugergruppen besluttede denne henvendelse til 

Kommunalbestyrelsen: 

 

Verdensmål Centeret er et partnerskab mellem Brugergruppen og Kommunalbestyrelsen, 

der nu i 25 år har samfinansieret først Agenda Centeret og nu Verdensmål Centeret. Der har 

været god synergi i bevillingerne i det Brugergruppens midler har været målrettet vand, 

varme og affald, mens KB’s midler har gjort det muligt at arbejde bredt og 

sammenhængende og skabe synergi med de forskellige andre indsatsområder, som f.eks. 

undervisning på skoler og ekskursioner, klima og 500.000 nye træer, biodiversitet og 10 % 

mere natur. Uden varsel eller forhandling har KB nu besluttet at trække støtten til AVC fra 

det skattefinansierede område fra 2024. Det er undergravende for Centerets mulighed for at 

arbejde bredt og dermed være det Verdensmål Center for byen, som byen har brug for. 

Brugergruppen skal derfor på det kraftigste opfordre KB til at genoverveje beslutningen, og 

genoptage bevillingen til Centeret i budget 2024.  

Albertslund har ikke brug for et amputeret Center, der næppe vil kunne kalde sig et 

Verdensmål Center. Albertslund har brug for et Center, der lokalt kan arbejde med 

Verdensmålene og skabe synergi mellem de forskellige indsatsområder, der kan engagere 

borgere og boligområder, der kan arbejde med opfyldelsen af kommunens strategier og 

planer, herunder ikke mindst Klimaplanen, og som kan skabe resultater til gavn for byens 

grønne omstilling og for kommunens så vel som borgernes økonomi. 

 

Vandprisen 2023. Prisen på en m3 vand stiger beskedent fra kr. 62,59 i 2022 til kr. 64,29. 

 

For at optimere affaldssorteringen opfordrer Brugergruppen alle til at bruge App’en 

”Perfect Waste”. 

 

Ønsker du at høre mere om Brugergruppemødet, kan du kontakte brugergruppemedlemmet 

i dit boligområde eller klikke ind på: www.albertslund.dk/brugergruppen 

 

Med venlig hilsen 

Brugergruppens arbejdsgruppe 

http://www.albertslund.dk/brugergruppen

